
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.540, DE 14 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

Concede Promoção a Servidores Efetivos. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis especificados abaixo, com amparo na Lei nº 
623/2007, Capítulo III, conforme segue: 
 

Matricula Nome Cargo  Do Nível Para o Nível 

176/7 Elaine Regina Fabrini Rieger 
 

Técnico Administrativo 52 53 

2157/1 Angelino Nunes Motorista 24 25 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de fevereiro de 2022, devendo o Departamento de 
Recursos Humanos efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada servidor. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 14 de março de 2022. 
 
     
   
 
 

Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             1 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.541, DE 14 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

Concede Promoção a Servidora Efetiva. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica promovida a servidora efetiva, no nível e classe especificados abaixo, com amparo na Lei 
nº1.947/2018, Art. 39, conforme segue: 

   De Para 

Matrícula  Nome Cargo Nível Classe Nível Classe 

2243-8 Tamara Thaiane Grauer Professor A 1 A 2 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de março de 2022, devendo o Departamento de 
Recursos Humanos efetuar as anotações na Ficha Funcional da servidora. 
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 14 de março de 2022. 
 
     

   
 

 
Rui  Carlos  Maccari 
Prefeito em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             2 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 04/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATÓRIO 
DESCRITIVO E FINANCEIRO DO PROJETO “GRUPO DE 
CONVIVÊNCIA FAMILIAR, CLUBE DE MÃES E 
VOLUNTÁRIAS E GRUPO TERAPÊUTICO” DO SEGUNDO 
SEMESTRE DE 2021 DA APAE. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul no 
uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 14 de março de 2022, conforme Ata nº 
176/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do segundo semestre de 2021, do Projeto “Grupo de 
Convivência Familiar, Clube de Mães e Voluntárias e Grupo Terapêutico“, da APAE. 
 
Art. 2º Integra-se anexo na presente resolução, o Relatório Descritivo e Financeiro. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 
 

Céu Azul, 14 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
   

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             3 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 05/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATÓRIO 
DESCRITIVO E FINANCEIRO DO PROJETO “PROGRAMA 
DE REABILITAÇÃO NA COMUNIDADE – PRC, GRUPO 
SUPERA” DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2021 DA APAE. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Céu Azul no 
uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.055 de 13 de junho de 2019; e  
Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 14 de março de 2022, conforme Ata nº 
176/2022;  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do segundo semestre de 2021, do Projeto “Programa 
de Reabilitação na Comunidade – PRC, Grupo Supera”, da APAE. 
 
Art. 2º Integra-se anexo na presente resolução, o Relatório Descritivo e Financeiro. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 
Céu Azul, 14 de março de 2022. 

 
 
 
 
   

Cleonice Maria Trevizan dos Santos 
Presidente do CMDCA 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             4 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 24/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais gráficos personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos 
diversos setores da administração Municipal. (o registro de preços terá vigência de 12 meses)  
conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 184.274,06. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 30/03/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 30/03/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 49 
da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 
da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br 
através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 14 de março de 2022 
 

 
 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             5 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 – M.C.A. 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 31 de março de 
2022, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, TOMADA DE 
PREÇOS, sob regime Obra - Exec. Indireta Empreitada por Preço Global, tipo de Menor Preço - Lote, 
objetivando o(a) OBJETO:   

Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de reformas com troca de cobertura 
no CEMEI Raio de Sol, conforme projetos;   

Lote 2 - Contratação de empresa para execução de obra reforma da quadra com implantação 
de gramado sintético no Bairro Parque Verde, conforme projetos;  

Lote 3 – Contratação de empresa para execução de obra de instalação de Cisterna junto ao 
parque de máquinas, referente plano de aplicação do Convênio da Itaipu Binacional nº 4500062529 
(programa 239 e ação 5038), conforme projetos;   

Lote 4 – Contratação de empresa para execução de obra de construção de banheiros em 
anexo aos campos de futebol do Parque de Exposições, conforme projetos; 
 Valor máximo da licitação R$: 439.243,80. 

 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas e Empresas de 

Pequeno Porte em conformidade com o disposto na Lei Complementar 123/2006 e alterações, para 
os Lotes 2, 3 e 4 e ampla concorrência para o Lote 1. 
 

A documentação completa poderá ser obtida diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se encontra à disposição dos interessados no 
endereço acima mencionado, em horário comercial.  

 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-

1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 
 
 
    Céu Azul, 11 de março de 2022. 
 
 
 
 

 
RUI CARLOS MACARRI 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             6 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 197/2021 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 67/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: ANDREI PREHL 
Alteração: a) Promover o reajuste do preço do Item 81, Lote nº. 01 - EVA - tamanho 60cmX40cmX2mm, 
diversas cores passando o valor de R$ 1,64 para R$ 2,75; vigência dos valores reajustados a partir de 
02/03/2022 
b) Promover o reajuste do preço do Item 183, Lote nº. 01-Pistola de cola quente grande, fio grosso e bico 
de borracha- mínimo 15 W, Passando o valor de R$ 29,80 para R$ 31,44, vigência dos valores reajustados 
a partir de 02/03/2022 
c) Promover o reajuste do preço do Item 184, Lote nº. 01 - Pistola de cola quente, pequena fio grosso e 
bico de borracha - mínimo 15 W, passando a valor de R$ 22,75 para R$ 24,00, vigência dos valores 
reajustados a partir de 02/03/2022 
 d) Promover o reajuste do preço do Item 197, Lote nº. 01 -Tesoura grande lâmina de aço inoxidavel 
21cm,cabo reforçado, cabo plástico anatômico, passando o valor de R$ 6,89 para R$ 7,25, vigência dos 
valores reajustados a partir de 02/03/2022. 
Data da Alteração: 25/02/2022 
ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI E ANDREI PREHL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             7 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 236/2021 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 88/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Alteração: a) Promover o reajuste do preço do Lote nº. 17 - Item 01 – BR0267647 DIGOXINA, 
DOSAGEM:0,25 MG – CPR passando o valor de R$ 0,09 para R$ 0,156; vigência dos valores reajustados 
a partir de 14/03/2022. 
Data da Alteração: 11/03/2022 
ASSINATURAS: RUI CARLOS MACCARI E EDIVAR SZYMANSKI 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             8 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico nº 13/2022, que tem por objeto (Aquisição de pneus para uso nos ônibus utilizados no 
transporte escolar de alunos da Rede Pública de Ensino do Município), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

CV TYRES EIRELI ME 28.888.423/0001-09   19.080,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 14 de março de 2022 
 
 
 
 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito Municipal em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                             9 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2022 - M.C.A. 
 
 
PROCESSO Nº 51/2022 - M.C.A. 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Aquisição de materiais/reagentes da 
marca Mindray para uso nos serviços de exames laboratoriais do laboratório da Secretaria de 
Saúde, em atendimento aos pacientes das unidades de saúde, conforme SIM 95/2022. 
 
Justificativa: Aquisição de materiais/reagentes da marca Mindray para uso nos serviços de exames 
laboratoriais do laboratório da Secretaria de Saúde, diretamente com a distribuidora J. R. Ehlke & Cia  
Ltda, que possui exclusividade de comercialização dos produtos da fabricante Mindray no Brasil, conforme 
documentos apresentados. Fundamentação Legal Artigo 25, Inciso I da Lei 8.666/93. Enquadrando a 
situação ainda no Art. 24 Inciso II da Lei 8.666/93.  
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

J.R. EHLKE & CIA LTDA 76.730.076/0001-34 19.782,34 

 
Céu Azul, 11 de março de 2022. 
 
 

 
 

RUI CARLOS MACCARI 
Prefeito em Exercício 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                            10 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 008/2022 – art. 25 e art. 24, da Lei n.º 

8.666/93. 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL -  PARANÁ 

CONTRATADO: IFAG - PR -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública Ltda. 
CNPJ: 37.255.350/0001-09 
Endereço: Lrg São Vicente de Paulo, n°1333, sala 51 Centro. 
Cidade:  Toledo, Estado do Paraná  
Telefone: (45) 99825-3367 

Contratação da Empresa “IFAG - PR -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão Pública Ltda, 
inscrita no CNPJ: 37.255.350/0001-09, com endereço comercial sito LRG São Vicente de Paulo, n.° 
1333, sala 51 Centro, Município de Toledo, Estado do Paraná, especializada em realização de 
treinamentos em desenvolvimento profissional e gerencial. Tema: “A Administração Pública do Regime 
Jurídico único à terceirização, em face do princípio constitucional da eficiência". Público alvo: 
Dirigentes, gestores e servidores de entidades públicas municipais que respondem pela prestação de 
contas junto aos Tribunais, bem como Prefeito e Vereadores. Palestrante: Prof. Aguinaldo Bodanese,  
Mestrando em Contabilidade, Especialista em Administração Financeira, Contábil e Controladoria, 
Auditoria e Perícia Contábil, Direito Civil e Processual Civil, Advogado, Contador, Controlador Geral do 
Município de Medianeira/PR, Consultor Municipal, nas áreas Financeira, Contabilidade Pública, 
Planejamento, Controle Interno e Direito Administrativo. Dias: 15, 16, 17 e 18 de março de 2022. Local 
Hotel Golden Park Internacional Foz & Convenções, na cidade de Foz do Iguaçu - PR. Vereador 
Solicitante: Jairo Alairso Heinemann. Servidor Solicitante: Paulo Geraldo Camilotti. 
Total de Participantes: 02 (dois) inscritos. 
Forma de pagamento: À vista, após apresentação de Lista de Presença, Certificados, Declaração de 
Participação e Nota Fiscal. 
Valor individual: R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais) 
Valor total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

DESPESA 

FONTE/DESCRIÇÃO: 

3.3.90.39.48.00.00 – Serviços de Seleção e Treinamento 

QUANTIDADE DESCRIÇÃO VALOR 
R$ 

UNITÁRIO 

VALOR R$ 
TOTAL 

2 INSCRIÇÕES DE SELEÇÃO E TREINAMENTO, para o 
curso com o Tema: ““A Administração Pública do Regime 
Jurídico único à terceirização, em face do princípio 
constitucional da eficiência".Dias: 15, 16, 17 e 18 de março 
de 2022. Local: Hotel Golden Park Internacional Foz & 
Convenções, na cidade de Foz do Iguaçu - PR. 

1.250,00 2.500,00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Lei n.º 8.666, artigo 15, inciso I e artigo 25, caput, de 21 de junho de 1.993. 

 
Céu Azul 14 de março de 2022. 

 
Enivaldo Gregório Dalmás 

Presidente 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

                            11 / 12



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Segunda-Feira, 14 de Março de 2022                                                                                               Edição Nº: 2949 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 006/2022, 14 DE MARÇO DE 2022. 
 
 

Autoriza viagem e pagamento de diárias. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que legalmente lhes são conferidas, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Autoriza o Vereador Jairo Alairso Heinemann e o Servidor Paulo Geraldo Camilotti para participar 
do Curso: “A Administração Pública do Regime Jurídico único à Terceirização, em Face do Princípio 
Constitucional da Eficiência”, promovido pelo IFAG - PR -  Instituto de Formação e Assessoria em Gestão 
Pública Ltda, com saída no dia 16 de março e retorno no dia 18 de março de 2022, em Foz do Iguaçu, 
Estado do Paraná.  
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, para os Agentes Políticos e Servidora 
mencionados no artigo anterior, para fins de ressarcimento de despesas com alimentação e hospedagem. 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da Presidência correrão por conta de dotação 
própria do orçamento vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 14 de março de 2022. 

 
 
 
 
 

Enivaldo Gregório Dalmás 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/03/2022 às 18:42:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2022-03-14T18:42:10-0300




